UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº 19-2025 RESULTADO PRELIMINAR/2025

Processo nº 23107.006220/2025-11

OBJETO: Edital de Renovação do Edital Nº 19/2025 - PROMAED-PÓS.

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar da presente Renovação, conforme anexo I.

Os estudantes indeferidos deverão enviar recurso para o e-mail nai@ufac.br para o Campus sede em Rio Branco e nai.floresta@ufac.br para o Campus Floresta
em Cruzeiro do Sul, no prazo previsto do Cronograma, nos dias 13 a 15 de novembro, e no campo assunto do e-mail, especificar: RECURSO RENOVAÇÃO DO
EDITAL 19/2025 -  PROMAED-PÓS.

 Não serão aceitos recursos interpostos fora do prazo descrito no cronograma.

O Resultado Final será publicado no dia 20 de novembro de 2025.

ANEXO I

Seq. MATRÍCULA NOME PROGRAMA BOLSA CAMPUS SITUAÇÃO

1 20242110016  Beatriz Franca de Morais Mestrado em Educação - PPGE PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida
2 20200814144 Gabriela Pederiva Engler Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida
3 20253060001 Klebe Miranda de Lima Mestrado em Educação - PPGE PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

4 20220190042  Kailane Nascimento da Costa Doutorado em Letras Linguagem e Identidade -
PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

5 20190300053  Pedro Nascimento de Aquino Junior Mestrado em Ciência da Computação - PPGCC PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

6 20253010017 Ingrath Narrayany da Costa Nunes Mestrado Profissional em
Ensino de Ciência e Matemática - MPCIM PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

7 20201880005  Helena Krisna da Silva Costa Doutorado em Rede - EducaNorte PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

8 20231800014  Patricia Nascimento da Silva Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal -
PPGPRODVEGETAL PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

9 20201800037  Giovanna Stramandinoli Correa
Esteves

Doutorado - Programa de Sanidade e Produção
Animal Sustentavel na amazonia – PPGESPA PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

10 20252020020  Marcylane dos Anjos Maia Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida
11 20252020007  Anny Cristinny Souza Dias Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida
12  20252020022  Sinhara Gláucia da Rocha Rangel Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida
13 20232020009  Hiasmine Lima da Silva Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

14 20253050018  Francisco Barbosa de Oliveira Neto Doutorado em Letras Linguagem e Identidade -
PPGLI PROMAED-PÓS RIO BRANCO Deferida

15 20252150015 Évila Monteiro dos Santos Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens
– PepHL PROMAED-PÓS CRUZEIRO DO

SUL Deferida

16 20252150019 Sheila Silva Gomes Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens
– PepHL PROMAED-PÓS CRUZEIRO DO

SUL Deferida

Rio Branco- AC,  10 de novembro de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 10/11/2025, às 12:39, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

10/11/2025, 13:44 SEI/UFAC - 1870696 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2061552&infra_sistema=… 1/2

mailto:coaps.dae@ufac.br
mailto:nai.floresta@ufac.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1870696 e o código CRC 08C5563E.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.006220/2025-11 SEI nº 1870696

10/11/2025, 13:44 SEI/UFAC - 1870696 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2061552&infra_sistema=… 2/2

https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0